
Stránka 1 z 3 

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

1. Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21 

Sídlo: Opavská 823/21, 312 00 Plzeň 
IČO: 49778102 
Zastoupený: xxxxxxxxxxxxxx, ředitelem 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx 
 

(dále „Objednatel“) 

 

a 

 
2. SILBA - Elstav s.r.o. 

Sídlo:  Plzeňská 155, 326 00 Letkov 
IČO: 64358844 
DIČ : CZ64358844 
Zápis v OR : vedený u KS v Plzni, oddíl C, vložka 6900 
Zastoupený : xxxxxxxxxxxxxxx, jednatelem společnosti 
E-mail : xxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel. : xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení : xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále „Zhotovitel“) 

 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy o dílo (dále jen „Dodatek“): 

 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

2.1. Zadavatel a Zhotovitel uzavřeli smlouvu o dílo dne 27.2.2018 na základě zadávacího řízení k VZ 

„STAVEBNÍ ÚPRAVY PROSTOR CHEMIE, BEZBARIÉROVÉ ÚPRAVY – PŘÍSTAVBA VÝTAHU A SOCIÁLNÍHO 

ZAŘÍZENÍ (3. VYHLÁŠENÍ)“  -  Sp.zn.: CN/168/CN/17. 

2.2. Zadavatel a Zhotovitel uzavřeli Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo dne 5. 4. 2018. 

2.3. Zadavatel a Zhotovitel uzavírají Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo. Při uzavírání SOD došlo 

k administrativní chybě, kdy byla Zhotoviteli zaslána omylem původní neaktualizovaná SOD, která 

byla následně podepsána Zadavatelem i Zhotovitelem. V průběhu zadávacího řízení došlo k 

aktualizaci návrhu SOD, která tvořila přílohu č.1 Vysvětlení zadávací dokumentace č.2 ze dne 

25.1.2018. 



Stránka 2 z 3 

       Dodatek č. 2 upravuje ustanovení, aby finální SOD byla zcela v souladu s nabídkou vybraného 

dodavatele. Níže uvedená ustanovení vycházejí z aktuálního znění návrhu SOD, která tvořila 

přílohu č.1 Vysvětlení zadávací dokumentace č.2 ze dne 25.1.2018. Smlouva o dílo uzavřená dne 

27.2.2018 se upravuje v novém následujícím znění  uvedených článků: 

Nové znění čl. 9.1 SOD: 

- IX. PLATEBNÍ PODMÍNKY -  9.1. Provedené práce budou hrazeny měsíčně na základě 

předložených daňových dokladů (faktur) až do výše 90 % ceny díla. Konečná faktura 

(zbývajících 10% ceny díla) bude vystavena po odstranění poslední vady nebo nedodělku 

zapsaného v protokolu o předání a převzetí, po řádném vyzkoušení díla po předání všech 

dokladů nutných ke zprovoznění. Přílohou daňového dokladu (faktury) bude vzájemně 

odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek. 
Nové znění čl. 12.5 a 12.6. SOD: 

- XII. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ - 12.5. Práva z vadného plnění a záruky za jakost musí být 

uplatněna v písemné formě na místě při převzetí předmětu díla anebo prostřednictvím 

emailu, s popisem vady. Zhotovitel je povinen potvrdit přijetí tohoto oznámení obratem a 

vyřídit ho způsobem, který Objednatel zvolí v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. V případě odstranění vady se sjednává lhůta v délce 3 pracovní dny od nahlášení 

vady Objednatelem na nastoupení k odstranění vady, nebude-li sjednána lhůta na odstranění 

vady delší. Vada musí být odstraněna bezplatně a bezodkladně, a to ve lhůtě stanovené 

Objednatelem, případně ve sjednané lhůtě. Pokud Zhotovitel povinnost odstranit zjištěné 

závady nesplní, má Objednatel právo požadovat přiměřenou slevu z ceny za dílo, nebo může 

Objednateli propadnout celé zádržné dle čl.9.5. Smlouvy či může od této Smlouvy odstoupit. 

12.6. Zhotovitel odpovídá za vadné plnění. Pokud se na provedení díla podílely další subjekty, 

je se Zhotovitelem odpovědný společně a nerozdílně jeho podzhotovitel, zpracovatel 

Projektové dokumentace a stavební dozor. Tyto osoby se mohou odpovědnosti zprostit, 

nastanou-li okolnosti dle § 2630 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Zhotovitel 

se zprostí odpovědnosti za vadu díla, prokáže-li, že vadu způsobila jen chyba v Projektové 

dokumentaci nebo jen selhání stavebního dozoru, který si Zhotovitel zvolil. 

Ustanovení 12.7. se vypouští. 

 

 

III. TERMÍNY PLNĚNÍ 
 

V souvislosti s uvedenými úpravami došlo dodatkem č. 2 k upřesnění termínu dokončení díla ve čl. 

5.1.3. SOD: 

 

- Plnění smlouvy viz bod II.1.2 Výzvy  - Stavební úpravy prostor chemie, bezbariérovost školy:    
do      31.7. 2018. 

 
  Termín dokončení dle čl. 5.1 změněný v dodatku č. 1 se ruší a nově stanovuje takto: 

 

-  Zhotovitel dílo zcela a řádně dokončí a písemným protokolem předá Objednateli kompletní 

dílo bez vad nejpozději do 30. 10. 2018, přičemž po datu 1. 9. 2018 nebude stavbou dotčen 

provoz školy a bude možno využívat třídy a části sociálních zařízení sousedících 

s přístavbou. Objednatel dílo ve stejném termínu převezme. 



Stránka 3 z 3 

 

 

 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
4.1. V ostatních bodech a ujednáních se smlouva o dílo a dodatek č. 1 nemění. 

4.2. Tento dodatek č. 2 smlouvy je vypracován ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž po 

dvou obdrží Objednatel a po jednom Zhotovitel.  

4.3. Smluvní strany prohlašují, že si text dodatku smlouvy řádně přečetly, souhlasí s jeho obsahem, 

dodatek smlouvy byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoli 

v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho obě smluvní strany připojují 

své podpisy. 

 

V Plzni dne 20. 6. 2018                       V Letkově dne 20. 6. 2018 

 

 

 

 

  ………………………………........................………..                       ………........………....………………….. 

             xxxxxxxxxxxxxxxx                                                         xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                               ředitel                                                                                Jednatel  

Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21                                           SILBA - Elstav s.r.o. 

 

                          za Objednatele                                                                      za Zhotovitele        

 

 


